
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 .0 2 .2 0 1 5  № 48

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 29.06.2012 № 293

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
29.06.2012 № 293 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги «Лицензирование медицинской 
деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой 
медицинскими организациями и другими организациями, входящими в 
частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра 
«Сколково»)» следующие изменения и дополнения:

а) в подпункте 3 пункта 4 приложения к постановлению текст 
«admin@tula-zdrav.ru; dep.lcz@tula-zdrav.ru.» заменить текстом 
«minzdrav@tularegion.ru.»;

б) в пункте 18 приложения к постановлению:
подпункт 1 дополнить текстом:
«д) сведения о реквизитах документа, подтверждающего уплату 

государственной пошлины за предоставление лицензии;»;
подпункт 10 исключить, изменив соответственно нумерацию 

подпунктов;
в) в пункте 19 приложения к постановлению:
подпункт 1 после текста «заявление о переоформлении лицензии» 

дополнить текстом «, содержащее сведения о реквизитах документа, 
подтверждающего уплату государственной пошлины за предоставление 
лицензии;»;

0 0 3 8 6 9

mailto:admin@tula-zdrav.ru


2

подпункт 2 после текста «оригинал действующей лицензии» 
дополнить текстом «на бумажном носителе или лицензия в форме 
электронного документа, подписанного электронной подписью;»; 

подпункт 3 исключить;
г) в пункте 20 приложения к постановлению:
подпункт 1 после текста «в котором указывается новый адрес» 

дополнить текстом «и сведения о реквизитах документа, подтверждающего 
уплату государственной пошлины за переоформление лицензии;»;

подпункт 8 после текста «оригинал действующей лицензии» дополнить 
текстом «на бумажном носителе или .лицензия в форме электронного 
документа, подписанного электронной подписью;»; 

подпункт 9 исключить;
д) в пункте 21 приложения к постановлению:
подпункт 1 после текста «в котором указываются сведения о новых 

работах (услугах)» дополнить текстом «и сведения о реквизитах документа, 
подтверждающего уплату государственной пошлины за переоформление 
лицензии;»;

подпункт 8 после текста «оригинал действующей лицензии» дополнить 
текстом «на бумажном носителе или лицензия в форме электронного 
документа, подписанного электронной подписью;»; 

подпункт 9 исключить;
е) в пункте 22 приложения к постановлению:
подпункт 1 после текста «заявление о предоставлении дубликата 

лицензии» дополнить текстом «с указанием реквизитов документа, 
подтверждающего уплату государственной пошлины за предоставление 
такого дубликата;»;

подпункт 2 исключить, изменив соответственно нумерацию 
подпунктов;

ж) в пункте 253 приложения к постановлению текст «в социальной 
сфере» заменить текстом «— министру труда и социальной защиты Тульской 
области»;

з) пункт 266 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«266. Министерство при получении письменной жалобы, в которой

содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, 
здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе 
оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и 
сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости 
злоупотребления правом.»;

и) приложение к постановлению дополнить пунктом 267 следующего 
содержания:



«267. В случае если текст письменной жалобы не поддается 
прочтению, не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, или 
почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу 
не дается, и она не подлежит направлению в уполномоченный на ее 
рассмотрение орган, о чем в течение семи дней со дня регистрации жалобы 
сообщается гражданину, направившему жалобу, если его фамилия и 
почтовый адрес поддаются прочтению.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3

Первый заместитель губерн 
Тульской области -  председ 
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов


